Casa Giusti secondo i contenuti del citato Progetto esecutivo e nel rispetto dei dettami del Capitolato 
Speciale d'Appalto, sono classificate nelle Categorie SOA OS6, OS28, OS30 e OG2 – cl. I.

TENUTO CONTO che l’importo complessivo dei  lavori  da  appaltare  è  pari  a  €  237.977,14 (= 
duecentotrentasettemilanovecentosettantasette/14)  di  cui  €  1.878,41 (= milleottocentosettantotto/41) 
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre aliquota IVA di legge.

VISTA ed esaminata la tipologia delle opere necessitate, che rientrano per natura e per importo in 
quelle eseguibili  ai  sensi  dell’art.  50,  co.  1,  lett.  c),  del  D.Lgs.

[...]

36/2023 gli interventi volti all’efficientamento energetico dell’immobile denominato “Museo 
Nazionale di Casa Giusti”, e dunque di avviare due diverse procedure negoziate volte all’affidamento 
disgiunto delle opere di seguito elencate:

 LOTTO 1 > opere riconducibili alla categoria SOA OS6 di importo pari a € 146.346,79 (= 
centoquarantaseimilatrecentoquarantasei/79), di cui € 19.607,44 (= diciannovemilaseicentosette/ 
44) per costi della manodopera e € 1.058,41 (= millecinquantotto/41) per oneri della sicurezza, 
entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D.lgs. 36/2023, oltre IVA (al 10%);

 LOTTO  2  >  opere  riconducibili  alle  categorie  SOA  OS28  (prevalente),  OG2  e  OS30 
(scorporabili) di importo complessivo pari a € 93.508,76 (= novantatremilacinquecentootto/76) di 
cui € 13.261,18 (= tredicimiladuecentosessantuno/18) per costi della manodopera e € 820,00 (= 
ottocentoventi/00) per oneri della sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, 
co. 14, del D.lgs. 36/2023, oltre IVA (al 22%).

ACQUISITA per  le  vie  brevi  la  volontà  del  citato  RUP  di  invitare  a  presentare  un’offerta